

Lønnsoppgjøret: – LO Stat tvunget over på YS-avtalen

Rikslønnsnemnda har avgitt sine kjennelser i sakene om tariffavtaler i staten. Unio og Akademikerne beholder sine avtaler, mens avtalen til YS gjøres gjeldene for LO Stat.

- Dessverre får vi ikke igjen én hovedtariffavtale i staten, men vi unngår i hvert fall det komplette kaos med 3 eller 4 avtaler. Vi får med andre ord to nye år med samme tariffavtale-konstellasjon vi har hatt de siste årene. SkL lever godt med det, sier SkLs leder Ivar Sømhovd i en kommentar til Rikslønnsnemndas kjennelser.

Avtalene gjelder fram til 2026, men får vi da én avtale i staten?

Kjennelsen fra Rikslønnsnemnda er gyldig frem til 2026. Da er det nytt hovedoppgjør, og spørsmålet om antall avtaler i Staten vil komme opp på nytt.

Rikslønnsnemnda uttaler to ting som er verdt å merke seg. For det første sies det at tariffavtalene skal inneholde både sentrale og lokale elementer. Det andre er at nemnda mener det overordnede målet må være å komme fram til likelydende avtaler. Det kan tolkes som at de vil vurdere saken annerledes dersom de får saken på bordet igjen i 2026. Et annet viktig moment å merke seg er at Akademikerne og Unio får en disponibel forhandlingsramme på 2,7 prosent, mens vi på YS-avtalen har 2,9 prosent. Det er positivt for våre medlemmer.

– En og samme avtale for alle er det beste for de statsansatte. Det blir mer rettferdig og vil bidra til at alle har like muligheter til lønnsvekst. Det er ikke fornuftig å ha ulike avtaler for ansatte med like funksjoner, som utfører likt arbeid og har like lang utdanning. Derfor står vi fast på vårt syn om at Staten bør ha en og samme tariffavtale, uttaler lederen for YS Stat Jens B. Jahren.

Etterbetaling av sentrale tillegg først i februar 2025

DFØ (Direktoratet for forvaltning og økonomistyring) sier i forbindelse med kjennelsene: «Med den informasjonen vi har i dag vurderer vi at tidligste tidspunkt for utbetaling av sentrale tillegg vil være til hovedlønn i februar 2025.» Etterbetaling vil være fra 1. mai 2024.

Lokale forhandlinger innen 15. februar med etterbetaling fra 1. mai 2024

Rikslønnsnemnda har gitt en frist til at lokale forhandlinger skal være avsluttet så raskt som mulig og senest innen 15. februar 2025. Virkningstidspunkt for lokale tillegg vil være fra 1. mai 2024. Nærmere om gjennomføringen av de lokale forhandlingene vil vi komme tilbake til.

- På SkLs landsmøte nylig var våre plasstillitsvalgte unisont enige om at de nå vil ha en ende på 2024-oppgjøret. I det lå det at lokale individuelle forhandlinger vil ta for lang tid og de anbefalte oss sentralt å gå for et generelt tillegg gitt på virksomhetsnivå. Vi har allerede begynt samtaler med arbeidsgiver og NTL Skatt om dette og håper således på en snarlig løsning, sier Ivar.

[Her kan du lese Rikslønnsnemndas kjennelser.](#) [Her kan du lese pressemelding fra YS Stat.](#)